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ústavu zlodějského aby se lépe v

řemesle svém vycvičil p

— Každý kdo stopoval průběh
zvýšování neb snižovaní cen tvrdé-

ho uhlí dozná že přítomná nízká

cena dlouho potrvati nemůže a

POKROKU ZÁPADU

majitele krámku a nastala honba

na černého zloděje v níž se podí-

lelo i několik pánů kluků Ko-

nečně se k tomu nahodil policista
a ten zloděje lapil Ukradené věci

byly u něj nalezeny a tak se Reed

octne zase v žaláři

N íš nový department

Jl ženských plášťů obleků

jest to pouze otázkou krátké doby

kdy cena stoupne o 50c až $100
na tuně Coutant & Squires jest
stará spolehlivá firma prodejem
uhlí se zanášející a s ochotou po
dá vám vysvětleni a vzorky uhlí

jež má na skladě Naše firma ob

choduje s nimi po leta a dosud ne
měli jsme příležitošt ku stížnosti

Totéž platí i o jiných

Sbor Omažských Sokolek
— V nádraží Burlingtonské

dráhy byl v sobotu přejet vyhýb-ká- ř

Quick Stál na střeše vlaku

když náhlý náraz lokomotivy jej
shodil pod kola kdež byl okamži

tě usmrcen Byl 33 roky stár a
zanechal vdovu se třemi sirotky

Jednota obchodních prodá
vačú žádala aby všecky obchody

byly v sobotu večer zavřeny což

se ovšem potkalo s odporem u

majitelů drobných obchodů V

poslední schůzi své však přijala

jednota prodavačů usnešenf v

němž upouští od požadavku svého
až do nového roku a ponechává
na vůli obchodníkům aby měli

krámy otevřené až do devíti hodin

— Frank Cunningham zastá-

vající místo motoráka a kondukto-r- a

na odbočce elektrické dráhy na

Leavenworth ulici měl to potěše-
ní setkati se na konci tratě se

dvěma zakuklenými lupiči kteří s

revolvery v rukou z něj vynutili
$10 na penězích a zlaté hodinky

Bylo to v noci na sobotu kdy byl

přepaden a tu mu ovšem nezbý-

valo nic jiného než vydati lupi-

čům co měl cenného Ti se ztra
tili ve tmě a policie také tapá ve

tmě chtíc se jich zmocniti

pořádá ples dne 30 září
— Zítra ve středu večer od-

bývá se schůze v Národní Síni

kteráž má býti odpovědí na

perfidii spáchanou v republikán-
ské konvenci Jen když bude

schůze co možno nejčetněji na-

vštívena bude se moci dáti od-

pověď rázní Přijďte všichni!

— Příští pátek odbývá schůzi

sbor zástupců svobodomyslných

spolků omažských a south-omaž-ský-

za účelem volby výborů prd
dětské besídky jež mají býti zalo-

ženy na podnět sboru Vlastislava'

číslo 29 JČD Schůze odbývána

jest v budově bývalé české školy v

8 hodin večer Vzhledem k účelu

jest žádoucno' aby všichni páni

zástupci i ct zástupkyně schůzi

tuto navštívili tak aby konečně

určitý krok mohl býti učiněn v

tomto novém podniku pro naši

mládež nepopiratelně užitečném

— Centerville Block Coal Co

210 jižní 15 ul dobývá a prodává

pravé Walnut Block a tudíž neu

činíte cbybu když objednáte vaše

uhlí na zimu u nás Prodáváme

též Rock Spring Ohio Illinois a

jiné druhy mčkého uhlí Mimo

toho vyrovná se naše tvrdé uhlí
kterémukoliv a stojí pouze $850
tuna s dorážkou kdykoliv v září
Telefon 1770

Ti 04x4 L M Shubert Jed

r nové Sokolské síni
— Česká osada omažská počí-

ná se přizpůsovati osadě chicag-
ské aspoň" pokud se týče mali-

cherností s nimiž se jde před
policejní soud Před několika tý-

dny zažalovala pí Koubová paní
Duškovou — obě bydlí na 21

ulicí mezi Castellar a Martha —
že uhodila jejího hocha (pí Kou-

bové) beze vší příčiny čili aby-
chom po cbicagsku se vyjádřili
zažalovala pL Koubová pí Du-

škovou pro nepořádné chování
Příčinu k tomu zavdala hlína
kterou jistý občan dovolil komu-

koli si odvéztL Hoch pí Koubo
vé odvážel hlínu na vozíku jakož
í pL Dušková při čemž tato měla

prý ohoditi hocha do zad Roz
umí se že slovo padlo na jedné i

na druhé straně až konečně bvl

požádán nái policejní Šalamoun
soudce Gordon aby obě sporné
strany usmířil Pí Dušková vza-

la si ku pomoci advokáta pana

Rodáci!

Známo Tám Jii kterak Jsme byli ive
denl a zneuznáni republikánskou konven
cí Známo Tám aká MeSná hra byla s

námi promována a Jak June byli drženi

sa blázny

Co torna řekneme! Dáme si to líbltl

Sejděte se VŠICHNI ale vSlCHSI

sitra večer ve středo v Národní síni na

rohu 1S st Williams a usnesme se o

tom Jakou odpověď dáme

VÝBOR

— Potřebujete-l- i nový módně

zhotovený klobouk aneb vkusně

ušité šaty vejděte do nově zaffce

néno módního obchodu v čísle

1259 jižní 13 ul naproti lékárně

p E Čermáka Kdo koupí klo-

bouk v ceně $3-o- neb $400 bude

mu sraženo 50c z účtu za šití

Ceny od šití i klobouků levnější
nezu KaeKouv jinae

V úctě všechny příznivkyně zve

dt 104x3 Božena Psotová

—- Městská rada zasedati bude

tento týden až do čtvrtka každo

denně od 10 hodin ráno do 3 ho-

din odpoledne co komise ekvali-zač- ní

aby vyslechla stížnosti proti
rozvržení daní zvláštních na zdo

konaleni jež učiněna byla za mi-

nulé tři měsíce

— Městská rada okresní komi-
saři a školní rada jsou si trochu
ve vlasech a to k vůli volebním

budkám Staré volební budky

jsou již chatrné okresní komisaři

dovozují že město jest povinno je

opatřiti městská rada nemá pení-
ze a dovozuje že jsou více použí-

vány k okresním a školním vol-

bám než ku městským a tak se

nemohou shodnout kdo má nové

zříditi A do volby již není da-

leko

— Demokratický státní ústřed-
ní výbor zahájil svou činnost
otevřev svou úřadovnu v Karbach

Bločku na rohu 15 a Douglas
ul Lee Herdman Benton Maret

a Jim Dahlman jsou řiditeli kam-

paně
— Oznámka The Nebraska

Fuel Co kterou na jiném místě

uvádíme zaslouží si pozornosti
každéhokdó se chce dobrým uhlím

na zimu zásobiti Není spolehli-

vější firmy nikde Cokoliv v obo-

ru' její koupíte ' jest zboží dobré a

obdržíte právě to co jste si objed-
nali Uhlí tam koupené jest dobře

přesáté a dostanete plnou váhu

Jelikož ceny tvrdého uhlí v brzku

stoupnou neopomeSte se zásobiti

nyní a zajistěte si objednávku u

firmy svrchu uvedené
' —- Zítra ve středu večer od-

bývá se schůze v Národní Síni

kteráž má býti odpovědí na per-

fidii spáchanou v republikánské
konvenci Jen když schůze bude

co možno nejčetoějí navštívena
bude se moci dáti odpověď ráz-

ná Přijďte všichni t

Originál Budweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dt4itf
—- V primárních volbách které

se odbývaly minulý pátek brali
valné účastenství čeští voliči jsouce
dychtiví přispčti ku navržení pana
Bureše krajana všeobecně zná-

mého a oblíbeného Ku cti všech
budiž řečeno že povinnost svou

plnou měrou vykonali však úsilí

jejich bylo marným neboť jak na

jiném místě sdělujeme propadli
jsme neslavně v konvenci

— Zítra ve středu večer od-

bývá se schůze v Národní Síni
kteráž má býti odpovědí na per-

fidii spáchanou v republikánské
konvencí Jen když schůze bude

co možno nejčetněji navštívena

bude se moci dáti odpověď rázná

Přijďte všichni I '
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ITf2láceite Iloesodiíe svým

nVézá se re známé

Ukdrnš J£m fiermdka

v tisle 1266 již 13 ul
bliie Willianu

kdež lze veškeré naše záležitostí

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá se t é 509-51- 1 již 12 ni

Si MASNÍ KRAM

u Již straní raSsta vlastní krajan

"V" F ICunol
říslo 1244 jHni ij ul

HeJvžtSf zásoby masa v&eho druhu
namek salámu šunek a vbbec všeho co
v obor tento spadá

Coy levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Vážné neštěstí událo se mi-

nulou sobotu večer kolem 6 hodi-

ny na 15 ulici před obydlím kra-

jana Kroupy Tou dobou jel totiž
lid vůz jehož užívá se ku stěho-

vání domů náležející panu Ant
Kmentovi Na ulici hrálo si ně-

kolik českých dítek mezi nimiž

byly též dítky krajana Kroupy a

Kotynka které s jinými na kolem

jedoucí vůz se věšely a sedaly
chtíce se takto kousek cesty svéz-t- L

Nešťastnou náhodou přišla při
tom pod kola loletá dceruška p
Kroupy Emma a nebezpečně se

poranila na hlavě a sice tak že
levé ucho jest rozdrceno a téměř
trženo a levá noha jí byla zlome-

na mezi kolenem a kyčlí Nešťast-

nému děvčeti krvácí dosud z obou
uU takže lékař pan L Svoboda

jenž k ní byl povolán dosud ne-

malé určitě rozpoznat i zda-l- i
Emma neutrpěla též poranění
nvnitř Mimo dcerušku p Kroupy
poraněn byl na hlavě též synáček
pana Kotynka Jan ve stáří asi 7
roků jenž spadnuv též pod kola
vozová byl nebezpečně poraněn
na zadní části hlavy Lékař dou-
fá vSalc Se vnitřní nnranřnf maló

Jeník neutrpěl
— Katolický Sokol pořádal mi-

nulou sobotu skvělou zábavu v

místnostech pana Jana Hrocha

jež setkala se s úplným zdarem
takže účastníci i pořadatelé jsou
zcela spokojeni Při výborné
budbě holdováno bylo Terpsycho-r- e

za všeobecného veselí dlouho
do noci

— Chcete dáti svým dítkám
dobrého obchodního vzdělíní ?

Zda-- ii ano nechte je navštěvo-

vat Omaha Commercial College
Jestli k tomu se odhodláte tedy
ae dříve přihlaste v tiskárně P

Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na školném ít

— Společenská zábava hřbitov-nfl- o

spolku pořádaná minulou
neděli odpoledne a večer v nové
Sokolské síni vydařila se dle přá-
ni pořadatelů neboť návštěva
obecenstva byla četná hlavně pak
večer kdy prostorná sía byla té-

měř přeplněna Mezi přítomnými
panovala nenuceni a přátelská
zábava k čemuž přispěla značně

výborná hudba jež tancechtivé
adržovala neustále v kole Ti

atdlejší kteří o tanec nedbají
bavili se za stoly při sklenicí piva
časovými událostmi to jest politi-
kou Hovořilo se ponejvíce o

kandidatuře pana Václava Bureše
sa klerka dňtriktního sonda jak
fcvi obelstěn politickými Šmejdily
Eaďčinem tímto byl a jest roztrp-
čen jedenkaždý

— Černoch Abe Reed byl ne-il-

propuštěn z kázníce ale

nepolepšil se tam V neděli iel

po desáté ulici a spatřil majitele
malého vetešnického krámku an

Víiai spí v lenoice na chod nika

rřední i zadní dveře byly otevře-

ny což Reeda pohnalo k novem a
Cnn zlodějskému Vplížil se do

izínitt nastrkal si do kapes něko-Hlx-tj

hodinky a jiné klenoty a tiše

t vyklidil V tom jej ale azřel
LZzsh z kolemjdoucích vzbudil

lunuí!
rs£Ja práv +i 4W

— V noci na pondělí nalezena

byla mrtvola mladého muže na

trati mezi nádražím Union Pacific
a Burlington Jak člověk ten pře

jet byl zdaž nešťastnou náhodou
nebo zúmyslně se na koleje vrh

nul nelze zjistiti Dle papírů u

něj nalezených se soudí že jest to
Martin Wheeler z Nebraska City
Mrtvola dodána byla do úřadovny
koronera

— Já ono se řekne £e je ta neb

ona mouka dobrá Ale nejlepil jest
Wilberská Zvoneflia a Aksamit a

— Minulé neděle provedli v

Midway lékaři Lee Streeter a
Mercer hypnotisování a za živa

pohřbení chlapce ale policie jim
udělala čáru přes účet Měli ho-

cha pohřbeného asi 6 stop pod ze

mi ale na obličej jeho bylo viděti

shora Policie však zakročila a

chlapec muselbýtiz hrobu vyndán
a vzkříšen

— Ve stávce tesařů nenastala

dosud žádná změna neboť kon- -

traktoři náležející ku jednotě sta-

vitelů nechtějí povoliti Ze členů
unie tesařské jest jich však polovi-

ce zaměstnána za mzdu 35 centů
za hodinu a druhá polovina se

kojí nadějí že svůj požadavek také

prosadí

— Kdo chce mít zuby bez

bolesti vytržené neb dobře vypl-

něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam ul

Telefon 1561 tf

— Každý z krajanů našich zná

starého obchodníka s uhlím a dři-

vým I Leviho který získal si

přízně vŠechs kým ve styk přišel
svou poctivostí u provozování své-

ho obchodu s uhlím Kdokoliv
od něj uhlí koupil dosvědčí vám
že obdržel nejen plnou váhu nýbrž
i uhlí prvé jakosti Jestli potře-

bujete zásoby uhlí na zimu neopo-meC- tj

si je objednati u Leviho v

čísle 715 jižní 13 ulice Telefon

1918

— V Nebraska National bance

Dyl odhalen podvod jímž banka

ta byla okradena o deset tisíc do-

larů Krádež tu spáchal již před
měsícem Ned H Copeland vý-plat- čí

který se však mezi tím po-

děkoval a zmizel v kraje neznámé

Dráha Burlington ukládá v bance

té peníze a tu provedl Copeland

svůj zlodějský kousek tím že do
záznamů bankovních zanesl o de-

set tisíc dolarů méně kdežto do

záznamu dráhy však zanesl celou
částku již dráha na bance ulože-

nou měla Podvod nevyšel na jevo
až při měsíčním účtování když
výplatčí byl dávno již pryč Ban-

ka jej měla pojištěného na pět
tisíc dolarů u ručitelské společno-
sti a druhých pět tisíc dolarů se

prý nalezlo mezi věcmi Cope-lando- vi

náležejícími tak že banka
ničeho neztratí Ani prý nebude

stíhán od banky a ponechá se to
ručitelské společnosti Manželka

jeho ním odcestovala ale vrátila

se zpět Copeland se však ztratil
aniž by bylo stopy po něm Byl
zaměstnán na bance od dětinství

pročež požíval všeobecné důvěry
tak že se mu tak přísně na prsty
nehledělo

— Kdy! aivitívíte vtfstivo 've

jdete do Llptoa Ceyloi Tet Cardei
zrovaa západně od Anditorlna a
eckte ti tam své kolíky se

zákssky ZDARMA Kdyi sastaae
doba k pcMIniaí se můžete zdánu
použiti JeHck stoly a židle OMriíte
tsa koflík aejcfeataljii kávy zs 5c
Káva tato utízeaa Jest poaze za
áceleni sezaáawal váss faxtoa i Gal-lafk-

viklasaoa plyšem pnieaoa
Java Močka kávoa Wlavl se zde

íwkf
4MnM

— Roy Gibbons jest ještě klu-

kem ale na policii dobře znám

Minulé soboty ulomil zámek u

kůlny paní Lewisové na Cass ulici
a naloživ si kamna tam se nalézá

jící na trakař uháněl s nimi pryč
Paní Lewisová zahlédla kluka

ještě ve bránce pustila se za ním

ale ten uháněl s nákladem svým
až jí zmizel 'z očí Okradená to
oznámila policii a ta brzy vypá-

trala Gibbonse ve vetešnickém
kráma os 12 ulicí kde právě
kamna za padesát centů prodaL
Mladý ničema byl zatčen a bude
asi poslán do nějakého vyššího

UHLÍ!
MjMno tm Vkty OmtjH- -

713 Ca iCtta Ctrcct

1 sukní

jest nyní otevřen k

můžete

!
když koupíte

i

Li

VÍTEJTE ČECHOVÉ!

VÍTEJTE KRAJANÉ DO OMAHYi

Použijte výhody laciných

TfleínlCu cen jízdních do Omany!

PřijdtZ se podívali na výstavu Vflíi

Ameriky a uietřite mnoho pentz
nakoupením všech potřeb v

) L BRASDEIS & SONS

MAJITELÉ

severozápadní rob 16 a Douglas ul

(ve středu samého místa)

Ozxialxa Te"br

ČaU Iclerkoté Icaídém oddtleni

tápait 600 prodataiů

Kdy 11 íe e do Omabynavstivte ten-
to závod než odjedete
Boston Store jest nejenom ten nejvítíl

zívod pro prodej v drobném na západfi
nýbrž zárovb ten nejoblíbeníjší snej-námej-

Na&e pravidlo kupovat! i pro-
dávali pouze jen za hotové a to za mnoho
milionů ročně poskytuje nám příležito-
sti kteréž nemá žádný Jiný závod na zá-

padě s proto mbžem nabízet! Vám vždy
lepsf zboří za ménfi peníz neZ Jiní
Viditelný zrust našeho obchodu den se

dne jest příčinou toho ie hledíme uspo-
kojit! přání a požadavky našich odběra
tělo Nic nepřeháníme každá vře se

prodává podle zásluhy a každý odbor v

našem nesmírném závode řidl se tímtéž
pravidlem v každém Jest výběr úplný a
naleznete tu v&e co se v nim požaduje
My prodáváme v5e co muž žena aneb

děi ko obléká od hlavy až k patě Jakož i
mnobé Jiná potřeby domácí jako kober
re draperie lněné zboží klenoty atd
Žádáme Vás aby jste považovali nás

store za své shromaždiště když jste v měj
stě My víme že se vám to vyplatí u nás
kupovat!

ké prodavače naleznete v každém
oddělení

BOSTON STORE
OMAHA

J L BRANDEIS i SONS maj
N W Corner IStb Donglas St

Zveme vás abv jste ustanovili si nái
závod co místo kde se sejdete kde si od-

počinete dopis napdete a vftbeckde vy-

konáte vie co třeba kde se umyJetcsTůj
lunč pojítesvé' paklíkr odložíte a kdyko-
liv bébetn dennf doby sobě odpočinete
My ošetříme vale pakííky a dámo vám na
oěcbeky beze vsi výlohy Pro ženské
vydržujem zvláštní přijímací pokoj

Rcyn-fi- v dir Ještž cisíc
' KaUý vi to dtleo nim bj tHbrnf
koflík — prran cooa — ta krásnou fotografii
v ncdiVn koa ranci fotografičtí — vador to-
nu tratooM vlak dávat! alarm krdaaoa po- -

dohlEon to vodových barrioh v ptkaúa
rimcl kaldai jadBotUvrm toeteai pUttao
kabinetoSch aneb vSUIch fotografii Podo-Mn-t

v Todovfch barvách sama aaá ceaa
KW Pftdtoa!

fsfofraflsts
t1st1st17

J 1S ni Oamaha

Stfcíu pro Cl
prodává Anton Bílek daleko levněji
aeill kterýkoliv ohavní obchod ve ml~

stě Činiai Uk proto abych seznámil
obeeoastvo s oaiísnl výtečnými ikoloími
střevíci Kalo tásjtry pocbásf od h

vyrabitelA Jvoa dplsě sov a
s aejlepiich továre a Prodej dobré" oba
vl dto tik v lacino lest moa anccialitoa
Jestli hledite obchod kde Bejvýhodaěji
bovptu owsv pro taay ptnutaiM

C Cmrhď tCfJiŠ tó li

zivůtků kožešin i

vašemu prohlédnuti

uspořiti
ženské obleky od

Záchvaty trvale vrUteaj Zcha'y a at

zmizl po Jednodenním uíívání Dr
Kllne'a Great Nerve Kestorer Zatlete al pro
Í12 00 láhev na ikuuíku Obdržíte II zdarma

U Kline Ltd 031 Arch St ťhlfadcilphla
Pa moOTHŽtf

Na prodej velmi lacino §„!"
mek v So Omaze bilte Jatek v pěkném okolí
TI tle tintý Prodá se buď za hotová aneb ae
UstpoCká ale ca hotová se dá p£kná srážkn
K doptání u právníka Herky New York Life
Illdir v Omaze aneb n lana Rosického v ti
skárne Pokroku Západu

ííňo ÍA Jan Krejíl Jdž bydlel v ťíule 170
O-U-

ť JC Kullerton Ave ObloagoIIIPoíta
nám oznamuje ie se odstěhoval abychom mu
Casopia zastavili ťráll bychom sl Jeho nynřjíi
adresu abychom mu mohli zaslat ačet za piti-le- tí

odbíráni Vyd Pokroku Západu

ít Tímňítti oen k pronHjmntl obchod
1tv se smileným zboiíai vCon-wa- y

tf D Conway lí( na dráie Orent North-
ern v nejlepii íiatl Severní Oakoty totlS
v úrodním udoli Červení fteky PKíina pro-dol- e

se udí na požádání Adresa
F B Vracbeli

dtlOOxá Orafton N D

Farma na prodej ď
Neb 4Vi míle od Norlh Lonp 10 akro vzdílil
no Obydlí stáje a studně Stf) za akr Třetina
hotově zbytek na splátku pM 6 proč úroku

i Bllss Í30 New Exchanite Bldg
So Omaha Neb

í TirAiloI VsrmaoXiO akrech v Stan
fiuurj tonUobližeCJlarkaooNeb

Na prodej ns lltwvolní splátky aao akri ul
láno ostatní luka a pastva Vie oplotenoV Sečky stavby co farmě nileil v dobrém po-
řádku Zlvy potok protéká pozemek Celá
farma Jo bez dluhu Koupěchtivý nechCse
hlásí u W O Macha Olarkson neb u Jos Kaš-
para v Prague Neb dtaabl2tf

TRPÍTE HLUCHOTOU?
Kaidy drub pat ního sluchu lze nyní

pouze hluchoněmí nejsou k vyletění
Nová a Jednoduchá methoda HluCenl ustana
okanilté Sdělte vál suv my vyáetřfme a po-
radíme zdarma tlOíblSxi

DIR DALT0N'S AURAL CLINIC
596 LaSaB Ave Chlcaia III

TCLCPHONE 43 1

1414 FARNAM ST

IVejlepňí
li

niM ohli

$&50 tuna
Kupte dokud je laciné neboť cena

brzy stoupne

Nebraska Foel Compaoy

CHRAŇTE SVÍCII OČÍ?

Oři nreakeimáme a arthlMaesae zdar
a n unsiajeae aspokojeaí- -

Hanuiháaí ' traká spisabaje Meu
Wavy

Mnnd lidé bolením hlavy trpíoi ani octni
Jak valsá Slevy by Jim sptsobllo pár vědecky
vybraných a Jich nrnkn primárných brejli
Necbi své oCf praakonaaU nás nic ta to
BoCitauM dUOntStf

Voe TeoViV Co
1108 Fansaas al Omaká Sek

Ocfcotcíktm a milovníkům
divadla

V knihkupectví Pok Zip jitou k &
stání viechny divadelní spiny jel vy-ál- y

tikem v Cechách a nejou roiebi í
ny Vplnf aexnam vaecb apiú ta šle
ae vlem na poiídíní tdirroa V actna-m- a

4Ma uvedeny viechny kusy dle
svých nátvi při ketd&a je ovedeno
5aký kas j kolik jednlnf a kolik oaot
vriadnje PUte o aeznam pod adra--

Pokrok lápmám
Ovaavlarfta

Pfedplaftn m na knihovna Ame
rickoa boom too ro£nS

Kabáta a pL Koubová advokáta

pana Berku Výsledek celé ko-

medie byl Že policejní soudce
odsoudil včera pí Duškovou k

zaplacení soudních útrat a jedno-
ho dolaru pokuty A to pro ždi-

bec blíny!
— Zítra ve středu večer od-

bývá se schůze v Národní Síní
která! má býti odpovědí na per-
fidii spáchaoou v republikánské
konvenci Jen kdyi schůze bu-

de co možno nejčetněji navštíve-

na bode se racci dáti odpověď
rlziá nijAe vEcksíř

- - " t5- - C :

1 Bafias1


